CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   204/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja construído uma UBS na Maria Farinha.

JUSTIFICATIVA

       Para atender à necessidade dos moradores da localidade, a construção da UBS irá

proporcionar maior conforto para os moradores do bairro que necessitam do serviço de

saúde e precisam se deslocar para outras UBS mais longe para se consultar.

      Pelo exposto, rogo aos nobres pares pela aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor